２２－３  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２２年６月１６日（水）１３：３０～１４：４０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    後藤，野村，鈴木，松岡，坂口，中川，加納，畑中

樹神，井口，上垣，丹保，登，駒田，小林，伊藤，田中，佐藤，鶴岡，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 2２-２教育研究評議会議事概要については，配

付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．第 1 期中期目標期間の業務の実績に係る評価について

学長から，本件については，国立大学法人法の規定に基づき，中期目標期間における業

務の実績に関する報告書をとりまとめ，６月末日までに大学評価・学位授与機構へ提出す

ることとなっており，その報告書について審議願いたい旨の発言があった。

次いで，後藤理事から，その概要について「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，

原案どおり承認され，役員会において最終的に取りまとめを行い，大学評価・学位授与機

構へ提出することとした。

なお，学長から，提出までに精査を行うこととし，その際に修正があった場合は一任願

いたい旨の発言があり，了承された。

２．第１期中期目標期間における事業報告書について

総務部長から，第１期中期目標期間における事業報告書について，「資料２」に基づき説

明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会において最終的に取りまとめを行い，

文部科学省へ提出することとした。

また，本報告書は計算証明規則に基づき，文部科学省より会計検査院へ提出される旨，

総務部長から補足説明があった。

なお，学長から，提出までに精査を行うこととし，その際に修正があった場合は一任願

いたい旨の発言があり，了承された。

３．平成２１事業年度に係る業務の実績及び中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書の

修正について

総務部長から，平成２１事業年度に係る業務の実績及び中期目標期間に係る業務の実績

に関する報告書の修正について，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

４．三重大学教職課程委員会規程の制定について

野村理事から，三重大学教職課程委員会規程の制定について，「資料４」に基づき説明が

あり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会に諮ることとした。

５．その他

    なし

Ⅱ 報告事項

１．三重大学リサーチセンターの設置について

      鈴木理事から，三重大学リサーチセンターの設置について，「資料５」に基づき報告

があった。

 ２．平成２２年度三重大学防災訓練実施大綱（案）について

      畑中副学長から，平成２２年度三重大学防災訓練実施大綱（案）について，「資料６」

に基づき報告があった。

 ３．海外大学との協定の締結等について

・タシケント国立法科大学（ウズベキスタン）との学術協力・交流に関する一般協定及び

   学生交流協定について

    松岡理事から，タシケント国立法科大学（ウズベキスタン）との学術協力・交流に関す

る一般協定及び学生交流協定について，「資料７」に基づき報告があった。

    また，担当部局である人文学部（長）から，補足説明があった。

 ４．その他

  ①朝日大学長による講演の開催について

        学長から，朝日大学長による講演の開催について，「資料８」に基づき報告が

あった。

  ②生物資源学部練習船勢水丸の「教育関係共同利用拠点」認定について

学長より生物資源学部練習船勢水丸が「教育関係共同利用拠点」（Ｈ22.6～27.3

までの約５年間）に認定された旨の報告があった。

③認証評価について

人文学部長から，大学評価・学位授与機構による認証評価は，事業仕分けの影響

で今後どうなるか，情報があれば教えてほしい旨の発言があり，総務部長より近々

説明会が文部科学省で開催されるので，新しい情報があれば報告する旨の回答があ

った。